01/09/2022 07:18 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/81468 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO DE PREMIAÇÃO DE EDUCADOR NOTA 10
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4741/2022

INDICA A SRA. ELISANGELA DE
FREITAS MORAIS RODRIGUES PARA
RECEBER A PREMIAÇÃO DE
EDUCADOR NOTA 10.

O Vereador Eduardo do Blog, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a Resolução nº
17 de 30 de julho de 2015, regulamentado pelo ATO ME-LEG 010/2015, pelo presente INDICA
a Sra. Elisangela de Freitas Morais Rodrigues, para receber a Premiação de Educador Nota 10
do ano de 2022.

 JUSTIFICATIVA

A homenageada é educadora desde o ano de 1997, e desde então desenvolve seu trabalho
com muito amor e carinho com seus alunos. Tia Eli, como é carinhosamente chamada, é
graduada em Pedagogia com especializações em neuropsicopedagogia, educação financeira e
neurociência da aprendizagem.

A homenageada já lecionou para o EJA (Educação de Jovens e adultos), educação infantil e
ensino fundamental II. Dentre seus 25 anos de trajetória dentro da Educação, a homenageada
é mais reconhecida pelo seu trabalho com a Educação infantil, onde todas as crianças tem um
carinho e admiração pela "tia Eli". Além de toda trajetória descrita, a homenageada ainda
trabalha com mediação de aprendizagem.

Por toda sua contribuição para as melhorias da qualidade da Educação e por todo amor e
competência expostas em sua maravilhosa jornada, faz-se justo a homenageada ser
reconhecida como Educadora nota 10 do ano de 2022.

Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2022

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do Documento: 31/08/2022 - 14:09:49
Data do Processo: 31/08/2022 - 14:13:06
Processo: 4741/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900670017474

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419006700174741